
BO
PZ

Núm. 300 31 diciembre 2020

 164

SECCIÓN SEXTA

Núm.	10048

COMARCA DE CINCO VILLAS

RESOLUCIÓN de Presidencia Aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos 
de la convocatoria para la contratación en régimen de personal laboral fijo de la 
plaza de community manager-técnico de Comunicación Institucional.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/Número

Propuesta del jefe de Personal/del Servicio 30/07/2020
Providencia de Presidencia 30/07/2020
Informe de Secretaría 30/07/2020
Bases generales de la convocatoria 30/07/2020
Informe-propuesta de Secretaría 30/07/2020
Informe de Fiscalización 30/07/2020
Resolución de Presidencia aprobando la convocatoria y las bases 30/07/2020
Anuncio BOPZ 08/08/2020
Anuncio Boletín Oficial del Estado 14/08/2020
Comunicación a los órganos que deban proponer miembros del tribunal 23/10/2020
Resolución de Presidencia aprobando la lista provisional 30/10/2020
Anuncio BOPZ 07/11/2020
En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 

Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Tra-
bajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1 h) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

resueLVo:
Primero. — Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos 

y excluidos de la convocatoria referenciada:
• admitidos:
ANTÓN PÉREZ, MARÍA 2020-E-RE-808
ARILLA IRIARTE, NAGOYA 2020-E-RC-1623
ARRUFAT GUALLAR, PABLO 2020-E-RE-746
ASÍN GARCÍA, NURIA 2020-E-RC-1500
BEAMONTE AUDINA, MARÍA 2020-E-RC-1543
BEGUÉ HERNÁNDEZ, PABLO 2020-E-RE-742
BURGUETE ARBUÉS, MARÍA 2020-E-RC-1513
CALVO DÍAZ, NOEMÍ 2020-E-RC-1594
CANALES GIMÉNEZ, ISABEL 2020-E-RE-782
CASANOVA LAGUARTE, PEDRO ALBERTO 2020-E-RE-901
COMPAIS ESTEBAN, MARÍA DEL CARMEN 2020-E-RE-777
CORDERO ROLDÁN, VÍCTOR 2020-E-RE-761
CRESPO ARANDA, TATIANA 2020-E-RE-802
DIESTE HERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES 2020-E-RE-781
ESCOLANO ALBERTÍN, JUAN CARLOS 2020-E-RC-1630
FAJARDO GONZÁLEZ, ÍÑIGO 2020-E-RE-912
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, AITOR 2020-E-RE-855
GARCÍA GONZÁLEZ, RUBÉN 2020-E-RE-775
GARICANO GUERRERO, SOFÍA 2020-E-RE-791
GARÍN MASCARAQUE, ALEJANDRO 2020-E-RE-835
GARÍN MASCARAQUE, GERMÁN 2020-E-RE-744
GASPAR RODRIGO, JESÚS 2020-E-RC-1521
GILLÉN ECHEGOYÉN, MARÍA EUGENIA 2020-E-RE-838
GONZÁLEZ MERCADO, VÍCTOR 2020-E-RE-875
GUMIEL BARRADO, LAURA 2020-E-RE-730



Núm. 300 31 diciembre 2020

BO
PZ

 165

HORTAS FRAILE, ARTURO 2020-E-RE-798
ISARRE MALLÉN, VÍCTOR 2020-E-RE-813
LAFARGA OSTÁRIZ, PABLO 2020-E-RC-1494
LASHERAS LAMATA, ZORAIDA 2020-E-RE-758
LLANA MUÑOZ, LUCÍA 2020-E-RE-815
LÓPEZ CASTÁN, LAURA 2020-E-RE-727
LUESMA BUIL, CARMEN 2020-E-RE-786
LUSILLA PASAMAR, JOSÉ MANUEL 2020-E-RE-773
MARQUÉS CALVO, DAVID 2020-E-RC-1542
MARQUEZ CALVENTE, SILVIA ISABEL 2020-E-RE-853
MONTESINOS LAMELAS, MARÍA JOSÉ 2020-E-RE-904
ONDIVIELA MARTÍNEZ, SERGIO 2020-E-RE-891
PASCUAL MIANA, JULIA 2020-E-RC-1552
PELLEGERO GARCÍA, CLAUDIA DEL CARMEN 2020-E-RE-913
PÉREZ CASANOVA, PRISCILA 2020-E-RC-1498
POLO CALVO, CRISTINA 2020-E-RE-741
ROSEL SALDAÑA, JORGE 2020-E-RC-1501
RUEDA MATA, OLAIA 2020-E-RC-1493
RUIZ ANSÓ, GENMA 2020-E-RE-839
SÁIZ PEREDA, JESICA 2020-E-RE-824
SANCHEZ BEGUERIA, ALICIA 2020-E-RE-800
SAZ ORTEGA, DIEGO 2020-E-RE-825
SESÉ OLIVAN, CARLOS ANDRÉS 2020-E-RE-726
SIERRA MARCÉN, ALBERTO 2020-E-RE-823
TRAIN SÁEZ, JORGE 2020-E-RE-749

• excluidos:
GONZÁLEZ GÓMEZ, MIREIA FALTA COPIA DNI
GARCÍA RODRÍGUEZ, CLARA FALTA COPIA DNI Y JUSTIFICACIÓN DE LA TITULACIÓN EXIGIDA
AGUADO CUBILLO, CARLOS INSTANCIA FUERA DE PLAZO
DE MIGUEL MORALES, EVA INSTANCIA FUERA DE PLAZO

Segundo. — Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos 
correspondientes que deben formar parte del tribunal que realizará la selección, 
designar como miembros del tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro	 Identidad

Presidente Don Ángel Pueyo Fustero (Ayuntamiento de San Mateo de Gállego)
Suplente presidente Doña Alicia Mata Pérez (Ayuntamiento de San Mateo de Gállego)
Vocal 1 Don Enrique Mainé Burguete (Comarca Hoya de Huesca)
Vocal 2 Don Arturo Martínez Rodés (IAAP)
Vocal 3 Doña María Luisa Miñana Rodrigo (IAAP)
Suplente vocales Don Ismael Fernández Usieto (Comarca Hoya de Huesca)
Secretario Doña Berta Gañarul Gracia (Comarca de Cinco Villas)
Suplente secretario Don Rafael Pastor Oliver (Comarca de Cinco Villas)

Tercero. — La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día 15 de enero de 
2021, a las 10:30 horas, en el Centro Cívico Cultural de Ejea de los Caballeros (paseo 
del Muro, número 22, 50600 Ejea de los Caballeros, Zaragoza), debiendo portar los 
aspirantes la documentación identificativa.

El llamamiento para el segundo ejercicio se hará mediante la publicación en el 
tablón de anuncios del Centro Cívico de la lista de aspirantes que haya superado el 
primer ejercicio. El segundo ejercicio se desarrollará en el mismo lugar a las 17:00 
horas.

Cuarto. — Publicar en el BOPZ, así como en la sede electrónica de esta Comarca 
(http://comarcacincovillas.sedelectronica.es) (y, en su caso, en el tablón de anuncios, 
para mayor difusión), la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, la 
aprobación del nombramiento de los miembros del tribunal, que provienen del Instituto 
Aragonés de Administraciones Públicas, la Comarca de las Hoya de Huesca-Plana de 
Uesca, el Ayuntamiento de San Mateo de Gállego y la Comarca de las Cinco Villas, y 
la fecha de convocatoria para el primer y segundo ejercicio.

Ejea de los Caballeros, a 29 de diciembre de 2020. — El presidente, Santos 
Navarro Giménez.


